
                                        平成２８年１０月２１日 

顧問先各位 

大藤会計事務所 所長・税理士 大藤正樹 

 

ビクトリークラブ勉強会のご案内 

（中小企業支援セミナー） 

 

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 

さて、本年最後のビクトリー勉強会を以下の内容で開催致しますのでご案内申し上げま

す。 

今回は、来年１月から本格運用が始まる 「マイナンバー制度」 を中心に、中小企業の経

営に影響のある最近の税務、会計の動向について分かり易く解説申し上げます。近年、コン

ピュータやインターネットを活用してＡＩ（人工知能）であるとかフィンテック等、聞き慣れない技

術や言葉（キーワード）が新聞紙上を賑わしておりますが、これらの事柄は、我々中小企業

にとりましても大きなチャンスとリスクの両面を有しています。これらのキーワードを含め、最

新の情報とその対策をお伝えいたしますので、この機会に是非お聞き逃しのないよう、多くの

皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

先ずはご案内まで 

記 

【テ ー マ】  「本格運用が始まるマイナンバーとフィンテックの動向他」 

講師 税理士法人大藤会計事務所 代表社員 税理士 大藤正樹 

パートナー 税理士 大藤悦二 

 

【開催日時】  平成２８年１１月１５日（火）午後１：３０～４：３０ 

 

【開催場所】  ホテル仙台ガーデンパレス ３階 コンベンションルーム 

仙台市宮城野区榴岡 4-1-5  Ｔｅｌ.０２２－２９９－６２１１ 

 

【会   費】 ビクトリークラブ会員 無料 

それ以外の方 １社３，０００円（２名様からお一人１，０００円） 

--------------------------------------------------------------------------- 

税理士法人 大藤会計事務所 行  （ＦＡＸ ０２２－２９９－５１８８） 

 

ビクトリー勉強会 出欠通知書 

１１月１５日（木） 勉強会に １．出席  ２．欠席      します。  

会社名 

参加者名 

 


